
 

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 

MAS Boleslavsko z.ú. 
 
 
 

2017 
 
 
 
 
 
 
 

  



2 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2017 

 

Základní údaje 
 
 
MAS Boleslavsko, z.ú. je zapsaným ústavem založeným za účelem podpory regionu 
Mladoboleslavska zejména prostřednictvím vytvoření místní akční skupiny MAS 
Boleslavsko jako organizační složky ústavu.  
 
 
MAS Boleslavsko, z.ú.  
Sídlo: 5. května 513, 294 01 Bakov nad Jizerou 
IČ:  03677192 

zapsaný do rejstříku ústavů vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. U 140  
 
 
MAS Boleslavsko, z.ú. vznikl na základě rozhodnutí zakladatele, Mgr. Jany Štěpánové,  
a to Zakládací listinou ústavu sepsanou dne 19.12.2014, v souladu s ustanovením § 402  
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.   
Zakladatelská listina je zveřejněna na webových stránkách: http://www.mas-
boleslavsko.cz/mas/dokumenty/zakladatelska-listina. 
 
 
 

Hlavní činnost MAS Boleslavsko 

 

1. MAS Boleslavsko z.ú. je ústavem zabývajícím se ekonomickou, kulturní, 
společenskou a správní činností, péčí o přírodu a krajinu a trvale udržitelným 
rozvojem území.  
 

2. MAS Boleslavsko je pracovní a iniciativní skupina vytvořená za účelem dosažení 
zejména těchto společných cílů:  

 Vypracování a uvedení v život společné strategie MAS. 

 Připravení podmínek pro účast MAS v programech LEADER+ a LEADER ČR, 
v programech Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova /EAFRD/  
a v dalších operačních programech ČR a dotačních a grantových řízeních. 

 Péče o kulturní a hospodářský rozvoj regionu a vytváření podmínek pro co 
nejširší spolupráci při jeho obnově. 

  



3 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2017 

 

Orgány ústavu 

 

Ředitel ústavu  

Ředitel ústavu je statutárním orgánem ústavu, jmenovaným a odvolávaným Správní 
radou ústavu. Ředitel zajišťuje běžnou činnost ústavu a plní úkoly svěřené mu Správní 
radou.  

Ředitelka ústavu: 

Mgr. Jana Štěpánová 

 

Správní rada ústavu  

Správní rada je orgánem ústavu, který má tři členy. Správní rada zejména: 

 projednává zprávy o hospodaření a činnosti ústavu za uplynulý kalendářní rok, 
schvaluje výsledek hospodaření ústavu za uplynulý kalendářní rok, 

 schvaluje rozpočet ústavu a jeho změny, 
 schvaluje plán činnosti na další období, 
 rozhoduje o zrušení ústavu a způsobu likvidace jejího majetku, 
 řeší a rozhoduje další otázky, které do působnosti Správní rady svěřuje zákon, 
 rozhoduje o nakládání s nemovitým majetkem ústavu, včetně jeho zatížení 

právy třetích osob, a rozhoduje o nabytí a zcizení majetku ústavu, práv  
a závazků, jejichž hodnota přesahuje 20.000,-Kč. 

 

Složení správní rady 

 Mgr. Karel Horčička – předseda správní rady 
 Radim Šimáně – člen správní rady 
 RNDr. Jana Bímová - členka správní rady 
 

  



4 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2017 

 

MAS Boleslavsko – organizační složka 
 

Organizační složkou ústavu je Místní akční skupina Boleslavsko. Název organizační 
složky je Místní akční skupina Boleslavsko, zkráceně MAS Boleslavsko. Sídlo organizační 
složky je v Bakově nad Jizerou, 5. května 513. Ústav je oprávněn zřizovat  
i další organizační složky. 

 

Hlavním cílem MAS Boleslavsko je místní partnerství mezi soukromým a veřejným 
sektorem, které působí na vymezeném subregionálním území, pro něž navrhuje  
a provádí Strategii komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen „SCLLD“). MAS 
Boleslavsko je organizační složkou bez právní subjektivity založená na smluvním 
principu. 

 

MAS Boleslavsko tvoří právnické a fyzické osoby soukromého a veřejného sektoru, které 
se podílejí na základě partnerské smlouvy MAS na činnosti tohoto ústavu  
a na naplnění účelů, pro které byl tento ústav zřízen a zejména pak na naplnění účelu, 
pro který byla zřízení organizační složka MAS Boleslavsko.  

 

Na rozhodovací úrovni ani veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin 
nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv.  MAS Boleslavsko je otevřeným 
partnerstvím. Partner musí mít v území působnosti MAS Boleslavsko trvalý pobyt, sídlo 
nebo provozovnu nebo musí prokazatelně na daném území místně působit. 

 

Statut MAS Boleslavsko a její organizační složky je zveřejněn na webových stránkách:  
http://www.mas-boleslavsko.cz/mas/dokumenty/statut. 
 
 
 
Partneři MAS Boleslavsko ke dni 31.12.2017: 
 
Počet partnerů MAS Boleslavsko:  30 
 
Počet partnerů z veřejného sektoru: 13  
Počet partnerů podnikatelů:  7 
Počet partnerů volnočasových aktivit: 10  
  



5 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2017 

 

Hospodaření MAS Boleslavsko, z.ú. 

Účetnictví ústavu za rok 2016 schválila správní rada dne 4. 7. 2017. 

V roce 2017 ústav hospodařil podle rozpočtu, který schválila správní rada dne 14. 3. 2017. 
V souladu se statutem MAS Boleslavsko bylo účetnictví organizační složky MAS 
Boleslavsko i dalších projektů ústavu vedeno odděleně s využitím účelových znaků pro 
rozlišení jednotlivých projektů. 

Příjmy 

Ústav jako nezisková organizace hospodařila s finančními prostředky získanými  
od partnerů na základě Partnerské smlouvy (vstupní poplatek, členský poplatek), s 
finančními prostředky z dotačních titulů IROP, OPZ, OP VVV a dále s finančními 
prostředky získanými od dalších subjektů, zejména na základě dotací. 

Dotace a dary 

Ústav získal v roce 2017 celkem 1 dotaci a 1 finanční dar od různých subjektů v celkové 
hodnotě 115.000,- Kč.  

Přehled dotací a darů: 

Subjekt Projekt Dotace/Dar Spoluúčast 
Statutární město 
Mladá Boleslav 

Provozní náklady MAS Boleslavsko 100.000,- Kč 0,- Kč 

JUDr. Jan Blecha Dar – účelový - SCLLD 15.000,- Kč 0,- Kč 
Celkem  115.000,- Kč 0,- Kč 

Dotaci od statutárního města Mladá Boleslav na rok 2017 ústav MAS řádně vyúčtoval dne 
29.12.2017.  

Půjčky 

Dne 9. 12. 2016 poskytl pan Ing. Bohuslav Ottomanský MAS Boleslavsku bezúročnou 
půjčku na provozní výdaje ve výši 200 000,- Kč. Datum splatnosti půjčky bylo 30. 6. 2017, 
půjčka byla vrácena 16. 6. 2017. 

Dne 9. 1. 2017 poskytla paní Mgr. Jana Štěpánová MAS Boleslavsku bezúročnou půjčku 
ve výši 155.000,- Kč za účelem úhrady provozních nákladů. Půjčka byla vrácena 1.9 2017. 

Výdaje  

Výdaje byly vynaloženy v souvislosti s realizací jednotlivých projektů dle jejich 
schválených rozpočtů. Novým výdajem v roce 2017 byl členský příspěvek Národní síti 
MAS ve výši 10 tis. Kč a mimořádný členský příspěvek KS MAS ve výši 6.173,- Kč. 



6 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2017 

 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2017 

Pokladna: 12.578,- Kč 
Banka:     509.420,14 Kč 
 
 

Pracovněprávní vztahy 
 
 
Projekt: Provozní a animační činnosti MAS Boleslavsko 
 
Pracovní úvazky:  
vedoucí pracovník SCLLD – 0,5 úvazek, 1. 12. 2016 - 30. 9. 2017 
                                                 0,4 úvazek, 1. 10. 2017 - 30. 9. 2018 
Projektoví manažeři: 
projektový manažer IROP, OPZ, PRV – o,5 úvazek, 1. 2. 2017 - 31. 8. 2017 
projektový manažer IROP, PRV – 0,7 úvazek, 1. 10. 2017 – 30. 9. 2018 
projektový manažer OPZ – 0,5 úvazek, 1. 9. 2017 – 30. 9. 2018 
projektový manažer animace škol – DPP, 1. 1. 2017 – 31. 12. 2017 
 
manažer MAS – DPČ, 1. 10. 2016 – 30. 9. 2017 
                            DPP, 1. 10. 2017 – 31. 12. 2017 
 
administrativní pracovník – 0,5 úvazek, 1. 12. 2016 – 30. 9. 2018 
 
Projekt: Sociální služby v ORP Mladá Boleslav 
 
Pracovní úvazky:  
manažer, koordinátor, právník - 0,3 úvazek, 1. 9. 2017 – 31. 8. 2019 
facilitátor/specialista - 0,5 úvazek, 1. 9. 2017 - 31. 8. 2019 
finanční manažer – DPP, 1. 9. 2017 - 31. 12. 2017 
 
 
 
Projekt: MAP v ORP Mladá Boleslav 
 
Pracovní úvazky: 
koordinátor - 0,32 úvazek, 20. 5. 2016 - 30. 9. 2018  
finanční manažer – DPP, 1. 10. 2017 - 31. 12. 2017  
 
 
 
  



7 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2017 

 

Činnost orgánů ústavu 
 
Ředitelka ústavu 
 
Mgr. Jana Štěpánová vykonávala funkci ředitelky ústavu po celý rok 2017, plnila všechny 
úkoly, které jí svěřila správní rada, a zajišťovala běžnou činnost ústavu, vše v souladu se 
zřizovací listinou ústavu. 
 
 
Správní rada 
 
Správní rada se scházela dle potřeby, a to zejména v souvislosti s postupem prací  
v souvislosti s realizací SCLLD a v souvislosti s dotačními řízeními.   
 
 
Správní rada 9.1.2017: 
 

- vzala na vědomí informace o hospodaření a výhledu na rok 2017,  
- schválila uzavření smlouvy o půjčce s Mgr. Janou Štěpánovou.  

 
Správní rada 1.2.2017: 
 

- vzala na vědomí informace o hospodaření MAS, statutární město Mladá Boleslav 
přislíbilo provozní dotaci ve výši 100.000,-,  

- informace o projektu MAP – nyní jsou připravovány plány práce a navrženy 
semináře a workshopy, 

- Mgr. Jana Štěpánová seznámila s průběhem hodnocení SCLLD, u výzvy č. 6, která 
byla podána ke konci roku 2016, nejsou nové informace; 31.1.2017 byla podána i 
žádost o podporu z OPZ (výzva č. 63),  

- Mgr. Jana Štěpánová podala Správní radě informaci o opožděné platbě z krajské 
dotace, 

- Miroslav Vaněk informoval o semináři na téma „Zjednodušené vykazování OP 
VVV“, který zorganizoval, seminář se konal ve dvou termínech, celkem se ho 
účastnilo 12 zájemců, 

- Mgr. Karel Horčička navrhuje navázání spolupráce s dopravním podnikem Mladé 
Boleslavi, cílem je dostat MAS více do povědomí lidí, navrhuje vytvoření projektu 
na výlety autobusem a spolupráci s Mladoboleslavskými turisty. 

 
Správní rada 14.3.2017: 
 

- Správní rada vzala na vědomí změnu člena Správní rady, RNDr. Jana Bímová 
nahradí Miroslava Vaňka, Miroslav Vaněk se bude jednání SR dále účastnit jako 
předseda Programového výboru, 

- Mgr. Jana Štěpánová informovala o Strategii CLLD a žádosti o podporu  
u projektu Provozní a animační činnosti MAS Boleslavsko, 



8 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2017 

 

- vzala na vědomí informaci o MAP, uspořádán 1. inspirativní workshop (21.3.2017), 
připravuje se výjezdní zasedání (15.-16.5.2017), 

- vzala na vědomí informace o hospodaření za rok 2016 a návaznosti  
na hospodaření roku 2017, Krajský úřad schválil dotaci 100 tis. Kč, SR schválila 
zaplacení dlužné částky 773,- Kč společnosti EON, 

- vzala na vědomí návrh rozpočtu MAS na rok 2017 a uložila Mgr. Janě Štěpánové 
sjednat si schůzku se zástupcem Dopravního podniku Mladá Boleslav, 

- byla informována o vypracování podkladů na seminář na téma „Veřejné 
osvětlení“ pořádaný společně s OSVIT SERVISEM. 

 
Správní rada 30.5.2017: 
 

- vzala na vědomí, že účetní závěrka za rok 2016 je připravena a bude schválena na 
příštím jednání Správní rady, 

- vzala na vědomí aktuální informace o stavu procesu hodnocení Strategie CLLD, 
- vzala na vědomí informace o projektu „MAP v ORP Mladá Boleslav“,  
- vzala na vědomí informace o projektu Provozní a animační činnosti MAS, 
- vzala na vědomí informace o IPRÚ, 
- byla seznámena s průběžným hospodařením a schválila, že v průběhu června 

rozhodne o budoucnosti MAS, 
- předloženy informace o projektu „Autobusem za poznáním“, o připravovaném 

semináři na téma veřejné osvětlení a hodnocení projektu Sociální plánování 
v ORP Mladá Boleslav. 

 
Správní rada 15.6.2017: 
 

- vzala na vědomí informace o hospodaření MAS,  
- schválila vrácení zápůjčky Ing. Ottomanskému, 
- uložila Mgr. Janě Štěpánové zajisti vrácení zápůjčky v termínu dle smlouvy  

o zápůjčce, 
- uložila Mgr. Janě Štěpánové předložit na příštím jednání SR návrh rozpočtu org. 

složky MAS Boleslavsko na rok 2017 – bude následně projednán a schválen 
v příslušných orgánech MAS v souladu se Statutem MAS, 

- uložila ředitelce ústavu zajistit do 31.8.2017 auditora za účelem provedení 
povinného auditu hospodaření ústavu a jeho organizační složky MAS za rok 2017 
s možností konzultace záležitostí již v průběhu roku 2017, 

- uložila ředitelce ústavu předložit na příštím jednání SR návrh na personální 
zajištění všech projektů MAS, 

- uložila ředitelce ústavu zajistit zpracování a podání žádosti o dotaci na podporu 
MAS Boleslavsko z Fondu hejtmanky Středočeského kraje na rok 2017. 

 
Správní rada 4.7.2017: 
 

- Mgr. Jana Štěpánová bere na vědomí zápis z jednání Správní rady z 15.6.2017, 
- schválila účetní závěrku za rok 2016 a směrnici o poskytování cestovních náhrad, 
- byla informována o vrácení půjčky panu Ottomanskému, 



9 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2017 

 

- byla seznámena s hospodařením MAS a s předpokládaným přijatými platbami 
z projektů, 

- vzala na vědomí informace o Strategii CLLD – schválena k 30.6.2017, čeká se  
na akceptační dopisy z PRV, IROP a OPZ, poté bude možné vyhlásit první výzvy  
a vytvořit harmonogram výzev, 

- vzala na vědomí informace o projektu MAP – systematicky postupuje, připravuje 
se setkání s pedagogy, 

- schválila svolání Valné hromady a žádost o členství v Národní síti MAS. 
 
Správní rada 3.10.2017: 
 

- byl představen nový zaměstnanec – projektový manažer IROP a PRV Mgr. Milan 
Návoj, 

- vzala na vědomí informace o hospodaření MAS, průběžně přicházejí platby 
z projektu Provozní a animační činnost,  

- vzala na vědomí informace o personálním zajištění realizace SCLLD, 
- vzala na vědomí informace o realizaci SCLLD a schválila vypsání výzev OPZ  

a IROP dle harmonogramu schváleném v SCLLD, 
- vzala na vědomí informace o projektu MAP – Mgr. Jana Štěpánová skončila jako 

koordinátor MAP, od 1.10. 2017 je koordinátorem Mgr. Milan Návoj, 
- byla informována o projektu Sociální služby v ORP Mladá Boleslav, 
- vzala na vědomí informace o plánovaném jednání Valné hromady MAS 31.10.2017 

za účelem schválení interních postupů potřebných k vyhlašování výzev, 
- pověřila Mgr. Janu Štěpánovou zažádáním o dotaci ze statut. města Mladá 

Boleslav. 
 
Správní rada 6.12.2017: 
 

- vzala na vědomí informace o realizace SCLLD, 
- vzala na vědomí informace o hospodaření MAS, o příchozích platbách z dotací, 
- vzala na vědomí informace o realizaci projektu MAP, 27.11.2017 proběhlo setkání 

s aktéry MAP – práce na strategii a akčním plánu, 
- vzala na vědomí informace o projektu Sociální služby v ORP Mladá Boleslav – 

proběhla setkání se starosty, plánují se diskuse v pracovních skupinách  
a uspořádání Dne sociálních služeb, projekt je plánován do roku 2019, 

- vzala na vědomí informace o plánu činností MAS na rok 2018 – pokračování 
v realizaci projektu a plnění Strategie CLLD, 

- schválila členství MAS v Celostátní síti pro venkov, 
- vzala na vědomí informace o změně sídla MAS, 
- vzala na vědomí informace o projektu Maker Space. 

 
 
 



10 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2017 

 

Realizace Strategie CLLD 

Vyhlášení výzev z operačních programů OPZ, IROP a PRV 

Dne 22.12.2017 byly vyhlášeny dvě výzvy z operačního programu Zaměstnanost – 
Zaměstnanost I. a Prorodinná opatření I s datem ukončení příjmu žádostí o podporu ke 
dni 31.1.2018. Finanční alokace je u výzvy Zaměstnanost I. 1.257 tis. Kč a u výzvy 
Prorodinná opatření I. 2.516 tis. Kč. 

Podle původního harmonogramu měly být vyhlášeny ještě dvě výzvy z operačního 
programu IROP – Bezpečnost dopravy a Sociální služby, především z důvodu 
administrativní náročnosti při vyhlašování výzev bylo vyhlášení výzev posunuto  
na začátek roku 2018.  

Vyhlášení výzev z operačního programu rozvoje venkova je plánováno na začátek roku 
2018 z důvodu možnosti vyhlašování výzev až od února 2018 na základě rozhodnutí 
řídícího orgánu. 

Veškeré informace k výzvám jsou dostupné na www.mas-boleslavsko.cz. 

Aktuální harmonogramy výzev z operačních programů Zaměstnanost a Integrovaný 
regionální operační program je zveřejněn na https://www.mas-boleslavsko.cz/pro-
zadatele-o-dotace/aktualni-vyzvy/harmonogram-vyzev. 

Ostatní činnosti MAS Boleslavsko, z.ú.  

MAS Boleslavsko se pravidelně účastnila krajských a národních setkání MAS. MAS 
Boleslavsko se po zaplacení členských příspěvků stalo 20.9. 2017 plnohodnotným členem 
Národní sítě MAS a Krajské sítě MAS. 

MAS Boleslavsko pokračuje v práci na projektu s názvem Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání (MAP) v rámci ORP Mladá Boleslav. Výstupy jsou zveřejňovány  
na www.vzdelavanimb.cz. V rámci tohoto projektu již byl schválen a doplněn 
Strategický rámec MAP v ORP Mladá Boleslav, jehož existence je nezbytnou podmínkou 
pro možnost podávat žádosti o dotace v oblasti vzdělávání – základní  
a mateřské školy. Byly realizovány semináře a workshopy (setkání aktérů tohoto 
projektu). 

V roce 2017 jsme zahájili realizaci projektu „Sociální služby v ORP Mladá Boleslav“, jehož 
partnerem je i město Mladá Boleslav. Ve spolupráci s různými aktéry z oblasti sociálních 
služeb mapujeme celé ORP, připravujeme Den sociálních služeb, workshopy, příklady 
dobré praxe, práci s představiteli měst a obcí a osvětu. 

MAS Boleslavsko se dále aktivně účastní jako člen řídícího výboru Integrovaného plánu 
rozvoje území (IPRÚ) Mladá Boleslav. V daném projektu zastupuje a hájí zájmy svých 
členů zejména z řad obcí a měst. 



11 Výroční zpráva MAS Boleslavsko z.ú. 2017 

 

Tato Výroční zpráva o činnosti MAS Boleslavsko z.ú. 2017 byla projednána a schválena 
Správní radou dne 25. 4. 2018. 

 

 

V Bakově nad Jizerou dne 25.4.2018 

 

            
        Mgr. Jana Štěpánová 
                   ředitelka 


